Es el caso del doc. 217 que hemos transcrito y en el que no hay duda alguna de la suscripción de Bonushomo. Igualmente se acepta que podría haber sido redactado por el propio Bonushomo como escriba y notario del acto. En él se presenta la donación de un alodio, realizado por el Conde Borrell al Monasterio de Sant Cugat en el año 988, con la intención de obtener el descanso eterno de sus progenitores y el perdón de sus propios pecados por medio de esta ofrenda a Dios.

El texto del documento es el siguiente:³

Donum quod fecit Borellus comes Barcinone.

Spiritu Sancto instigante orthodoxorumque patrum oraculo categorizante didicimus qualiter unusquisque antropo sacra unda ab lucernis videlicet expiato ex rebus caducis et breviter sibimet commissis, previderi potest salutari comertio et perpetue felicitatis emptio celestisque luca secura adeptio. Ad hoc enim proposicionis devotio totis nisibus excitari debemus ut ne diutius lacesciscamus sub incerta cupiditas segna, sed strenue consurgamus et evalescamus ab ea. Quia quantum plus inimur his

² Mundó, ob. cit., pp. 599-600.

³ Aunque damos el documento después de una relectura directa del Cartulario del A.C.A., éste se encuentra editado en J. Rius, *Cartulario de «Sant Cugat» del Vallés*, vol. I, Barcelona, 1945, pp. 181-183. Doc. 217, año 988, marzo 10: El conde Borrell hace donación al Monasterio de un alodio sito en Reixach. Edit.: Carreras, *Not. hist. Sarriá*, doc. n.º 26. Regesta: Mas, *Taula*, 412; *Notes*, IV, 116-7 (n.º CLXXXII).—Aesbicher, *Etudes*, 34, 67 y 156.—Rovira, *Història de Catalunya*, III, 54 Y 338. A.C.A., Cart., f. 71 v, n.º 280.

curis terrenis perpendere tanto magis videmus a manu nostra ea omnia dilabere. Et ita ab huius mundane contemplacionis cito pretervolant, ut si fuissent penitus non appareant. Ergo reddamus Deo quod non ab alio sed solummodo accepimus ab eo, offeramus Christo quod mesericordissime commodavimus ab ipso. Quia nil aliud ferre possimus illo, nisi hoc quod gratis accepimus ab eo. Ipse igitur Deus bonorum omnium est tributor et largitor, Deo namque datur quicquid a fidelibus devocione iustissima in Dei ecclesiis offertur. Quia propter ego, BORRELLO, gratia Dei hibere duci atque marchiso, hec oraculo devota mentis acie considerans, huius largicionis mercedem almi martiris Cucufati equum fieri provideo, seu factum testimonium idoneorum firmari adgredior in robore firmissimo. Ob remedium uidelicet anime mee genitoresque meos, et ob expiandis meis piaculis, sed ut Deus Omnipotens proles meos ad perfectionem boni operis enutriat, et pie sue memorie lenitatis demulceat, et ita faciat eos sue placacioni congruos, ut in eius preceptis ne unquam offendant, sed cum suis gratissimis fidelibus digni esse mereantur compotes. Ideo, sancte martir, tibi cenobiique tuo, cuius situs esse constat in suburbio Barcionense, in commisso Octaviano, bis quaternis ab urbe prefata miliaris differente, dono atque contrado alodem. meum proprium quod ego habeo in suburbio prelato, nomine et vocabulo Rixago, qui mihi advenit ex propriis et racionabilibus adquisitis, et profligacione iure debitis. Est quippe huius alodis quatrifinusque cingitur cunctis istis limitibus. Primum Orientalem sui limes incoatur ab iter publicum quem via calciata appellant, et propagat se cum termine Ablara, et sic protenditur secundum recta et flexuosa sui limitum racione, et eveundo succedit in castulo ipsius colli supraminentis quem iuxta vulgali oppinio, antiquo preventus est ei vocabulo Castello de Mallato. Et inde per latera huius castelli secundum naturam sui loci ipsius limes sese paululum ibi se curvat et proveitur in alia serra, et sic inde deducitur per limitalem. ostensionem qui per ipsa summa serrarum ac collum capita apparent, et per mediis ipsis aqui vergis qui per pluviarum tempus divergi solent, ad utriusque limitum custodia cuneati consistunt, et pertingitur usque ad ipsa alia via publica superioris ubi vulgi dicunt Congostello. Inde succeditur septentrionalem de utera sui limes et conectitur cum termine Barberano, et inter medio illorum transit predicta via publica qui exiit de valle Canalillas et pergit ubique. Et ad occasu latere incoatur trifarie sui limes ex intermisso tramite publico, et sic paulatim ascendendo conscendit usque ad supercilium collis ipsius et dirivatur per marginalem comprehensionem notarumque defixio qui per ipsa media summa serra-

rum ac collium vel per mediis ipsis aqui vergis tempore imbrium diffluentis sunt positas et defixas inter termine Palatio Auzito huiusque alodis geminum latus in titulum custodia, et descendit usque in via calciata et revertitur contra solis ortu a latere meridiano recto itinere quem ad honorem et decorem transitu franchorum fuit saxorum fragminibus conculcata et diligentius confirmata, et sic includit penultimum quadrifarie sui termini ubi inchoat primum. Quantum istas affrontaciones includunt et hos terminos ambiunt, terras et vineas, pratis, pascuis, aquis, aqualibus, scopolis, ac calculis, arduum et declivum, cultum et incultum, omnia et in omnibus, sic dono et concedo hec omnia ab integre ad iam tibi, supralibato martire cenobiique tuo, et tamen sub racione ut abbates et monachi qui ibidem in tuo acisterio sedule commorantur, vel ad future comoraverint, absque ambiguitate licentia exinde habeant agere et ordinare quemadmodum et de allis munificentiiis domui ipsius pertinentibus. Hec equidem que tibi porrigi atque concessi, piissime martir, volo ut tu habeas servique tui perfruant tuaque naviter sint per tempora secli. Et qui ista donacione inrumpere ambiverit et ad ius prolecti cenobii privare temptaverit, extraneus a sancta Dci ecclesia fiat et cum Iuda Scariotheno, pseudo tamen apostolo in celidrodo belvalisque Baratro distragicam partem perfruat, et in resurrectione secunda condempnatus resurgat. Insuperque pro temporali pene componat in vinculo ad cenobium sepe meminitum hec omnia in quadruplum prout ss. patres sanxerunt. Et ista donatio inconvulsibilem habeat firmitatem simul cum suis exitiis et deliberatis itineris.

Acta huius largicionis per paginam mense quoque marcio iduarum die eiusdem sexto, anno primo Ugo quippe rege magno regnante feliciter.

+ BORRELLO, gratia Dei comes marchiso, qui hoc fieri statuique potissime decrevi, et firmatores firmare delegi; S+m Gondemarus, gratia Dei ac si indignus episcopus sancte sedis Gerundensis ecclesia, X; + Eimerud, gratia Dei comitissa, qui hoc fieri bonum esse previdi et voluntate senioris mei non oborrui; Miro, ss. + Raimundus, comes. + Ermengaudis, qui voluntatem paternam pariter libite adhornamus et hic nomina nostra tensis dactilis firmamus, quia licet ego Ermengaudis adhuc sum litterarum doctrina pertenuus et nescio scribere; S+m Ermengaudis, clericus; Vuilielmo, subdiachono, ss.; S+m Celsius, levita, ss.; Vuifredus, levita, ss.; SUNIARIUS, comes, S+m; X Borrello, iudice, ss.; S+m Sentelle, presbiter; S+m Vidalis, presbiter, ss.;